
 
  
  

 

 11 marzo 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
9.1. Criteri per l'assegnazione delle risorse destinate al reclutamento del 
personale docente: anno 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
DELIBERAZIONE N. 82/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Viste le delibere del Senato accademico n. 44 del 7 marzo 2017 e n. 317 

del 10 dicembre 2019 relative ai criteri di ripartizione delle risorse 
destinate al reclutamento di personale docente; 

• Visto il DM n. 856 del 16 novembre 2020 con il quale il MUR ha attribuito 
a Sapienza le risorse del Secondo Piano straordinario 2020 per ricercatori 
a tempo determinato tipo B con scadenza di utilizzo fissata al 30 
novembre 2021, o comunque, per motivati impedimenti, non oltre il 31 
ottobre 2022; 

• Vista la propria delibera n. 392 del 17 dicembre 2020 relativa al Bilancio 
autorizzatorio per l’anno 2021; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 38 del 2 marzo 2021 con la 
quale ha confermato i criteri già approvati con delibera n. 44 del 7 marzo 
2017, modificati e integrati con delibera n. 317 del 10 dicembre 2019, 
precisando che l’innovazione indicata tra gli elementi valutati 
nell’ambito strategico deve intendersi anche didattica, ai fini 
dell’assegnazione delle risorse destinate al reclutamento di personale 
docente per l’anno 2021 

 
PRENDE ATTO 

 
della delibera n. 38 del 2 marzo 2021 con la quale il Senato Accademico ha 
confermato i criteri già approvati con delibera n. 44 del 7 marzo 2017, 
modificati e integrati con delibera n. 317 del 10 dicembre 2019, precisando 
che l’innovazione indicata tra gli elementi valutati nell’ambito strategico 
deve intendersi anche didattica, ai fini dell’assegnazione delle risorse 
destinate al reclutamento di personale docente per l’anno 2021.  
 
• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
 



 
  
  

 

 11 marzo 2021 

E 
DELIBERA 

 
di dare mandato alla Magnifica Rettrice di definire la tempistica entro la 
quale l’Ufficio competente provvederà ad inviare una richiesta alle Facoltà 
e ai Dipartimenti per la verifica/integrazione della Programmazione 
triennale, già presentata nell’anno 2020, al fine di consentire in tempi brevi 
la ripartizione alle medesime strutture delle risorse destinate al 
reclutamento di personale docente per l’anno 2021, comprese quelle di cui 
al DM n. 856 del 16 novembre 2020. In assenza di risposta da parte di Facoltà 
e Dipartimenti si intende confermata la Programmazione già comunicata nel 
2020. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 
 


